
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Generální ředitelství 
Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1 
 

 

Váš dopis zn. 000/0000   

Ze dne 0. 0. 0000   
 Naše zn. 2635/2021-SŽ-SSZ-OVZ  

Listů/příloh 0/0  

   

Vyřizuje Vladimíra Hlídková  

Telefon   

Mobil +420 724 321 788  

E-mail hlidkova@spravazeleznic.cz  

    

Datum 29. ledna 2021    

    

 

 
„ETCS Ústí nad Orlicí - Lichkov“ 

  

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 2 
 

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

a s odvoláním na znění článku č. 7 Dílu 1 – Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky,          

části 2 – Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace na zhotovení projektové dokumentace 

a realizace stavby „ETCS Ústí nad Orlicí - Lichkov“ zadavatel odpovídá na obdržené dotazy 

následovně:  

 

 
Dotaz č. 9: 

Dne 19.1.2021 jsme odeslali žádost o vysvětlení zadávací dokumentace týkající se požadavku 

(uvedeném v ZTP) na zpracování projektové dokumentace ve stupni DUR a DSP. Náš dotaz 

zněl, zda může být tento požadavek ZTP splněn dodáním projektové dokumentace ve stupni 

DUSP. 

Dosud jsme odpověď na tento náš dotaz neobdrželi. Žádáme zadavatele o přezkoumání. 

 

„Zadavatel dle čl. 1.1.4 a čl. 4.2.4 ZTP požaduje mimo jiné také zpracování projektové 

dokumentace ve stupni DUR a DSP. S ohledem na povahu stavebních prací (zafouknutí 

optických kabelů do stávající kabelové trasy, předmětem stavby jsou pouze technologické 

objekty, stavba bude prováděna v obvodu dráhy s minimem výkopových prací) není důvod 

zpracovávat samostatně dokumentaci DUR a DSP, ale stavba je naopak ideální pro zpracování 

dokumentace DUSP a podání žádosti o společné povolení. Nejen že dojde k úspoře projekčních 

nákladů, ale především se výrazně zkrátí doba pro získání vyjádření účastníků stavebního řízení 

a čas pro vydání povolení dle stavebního zákona. Tímto se tážeme zadavatele, zda bude 

požadavek ZTP splněn také dodáním projektové dokumentace stupně DUSP (tedy dokumentace 

pro společné uzemní a stavební řízení).“ 

 

Odpověď č. 9: 

Zadavatel nevylučuje, že stavba (vzhledem ke svému charakteru) nebude vyžadovat ani 

územní rozhodnutí ani stavební povolení. Tento předpoklad je ale potřeba v rámci zpracování 

projektových dokumentací potvrdit.  Tedy je čistě na rozhodnutí zhotovitele, zda osloví 

příslušné obecné stavební úřady a získá příslušná vyjádření, že stavba vyžaduje / nevyžaduje 

ÚR, případně od nich získá potřebná ÚR a následně osloví DÚ s požadavkem o vydání 

rozhodnutí, že stavba nevyžaduje Stavební povolení, případně, zda osloví DÚ přímo 

s požadavkem na vydání společného povolení případně stavebního povolení na základě DÚSP.  

Dokumentace DÚR a DSP jsou tak vyžadovány pouze pro potřeby veřejnoprávního projednání. 

Technické řešení navržené a projednávané z pohledu technického řešení samozřejmě může být 

zpracováno jako jedna dokumentace. Důvodem pro požadavek zadavatele na zpracování DUR a 

 

 

Uveřejněno na profilu zadavatele 



  

 
 

2/2    
 

DSP v zadávací dokumentaci je zahrnutí eventuálních požadavků DÚ na dvoustupňové 

veřejnoprávní projednání dokumentace. 

Sdělení zadavatele: 

 
V souvislosti s výše uvedeným zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o 5 pracovních 
dní, tj. ze dne 15.02.2021 na den 22.02.2021.  

 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 212 odst. 4 zákona, provede současně zde uvedené 
úpravy v uveřejněném vyhlášení. Formulář „F14 – Oprava – Oznámení změn nebo dodatečných 
informací“ bude uveřejněn na webovém portálu www.vestnikverejnychzakazek.cz 
 
 
Změny se týkají těchto ustanovení původního Oznámení o zahájení zadávacího řízení: 

 
IV.2.2) Lhůta pro doručení nabídek nebo žádostí o účast 
 
Datum: 29/01/2021 nahrazeno: 22/02/2021  Čas: 9:00 
 
IV.2.7) Podmínky pro otevírání obálek 

 
Datum: 29/01/2021 nahrazeno: 22/02/2021 Čas: 9:00 
 
 
Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením úprav – je přesvědčen, že vytvořil optimální 
podmínky jednotlivým uchazečům pro kvalitní zpracování nabídek při respektování všech 
zákonných požadavků. 

 
Vysvětlení/ změnu/ doplnění zadávací dokumentace  zadavatel uveřejňuje na profilu zadavatele 
na webovém portálu https://zakazky.spravazeleznic.cz/. 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
Ing. Karel Švejda, MBA 
ředitel odboru investičního 
na základě pověření č. 2449 z 11.05.2018 

Správa železnic, státní organizace 
 

http://www.vestnikverejnychzakazek.cz/
https://zakazky.spravazeleznic.cz/

		2021-01-29T15:43:09+0100
	Karel Švejda




